MECHANIK Antriebselemente
Antriebselemente
Funktionsübersicht
Antriebselemente Übersicht
m
ec
h
ni

211 13X 0998
j6
Bestellschlüssel 2 1 1  1 3 X X X X X
Maßzeichnung
Spindelsteigung
2 = 2,5 mm
3 = 4 mm
4 = 5 mm
5 = 10 mm
6 = 20 mm
Endenbearbeitung
0 = unbearbeitet
5 = zweiseitig
Spindellängen
z.B.045 = 452 mm
086 = 868 mm
305 = 3052 mm
(um die letzte Stelle gekürzt)
Zulässige Kombinationen
siehe Lieferbare Längen!
Lieferbare Längen
m
ech
anik
MECHANIKAntriebselemente
Antriebselemente
B89
Kugelgewindespindel  Ø25
Leistungsmerkmale
• Ø25 mm, gerollt, gehärtet und poliert
• Werkstoff CF 53,
induktiv gehärtet (HRC 60±2);
(für detaillierte Informationen siehe
bitte DIN 17212)
• Spindelsteigungen:
5 / 10  und 20 mm
• Längen bis max. 3052 mm lieferbar
• Endenbearbeitung nach isel-Standard
oder nach Kundenangaben
(siehe „Lieferbare Längen“)
• Gefertigt nach DIN 69051, Teil 3,
Toleranzklasse 7
Optionen
• Kundenspezifische Endenbearbeitung
ohne Endenbearbeitung
• 500 mm
• 1000 mm
• 1500 mm
• 2000 mm
• 2500 mm
• 3000 mm
Sonderlänge nach Zeichnung:
211 14X 0999
Bestellschlüssel 2 1 1  1 4 X X X X X
Maßzeichnungen
Spindelsteigung
4 = 5 mm
5 = 10 mm
6 = 20 mm
Endenbearbeitung
0 = unbearbeitet
2 = zweiseitig
Spindellängen
z.B.050 = 500 mm
100 = 1000 mm
289 = 2895 mm
(um die letzte Stelle gekürzt)
Zulässige Kombinationen
siehe Lieferbare Längen!
zweiseitige Endenbearbeitung
• 295 mm • 1695 mm
• 395 mm • 1795 mm
• 495 mm • 1895 mm
• 595 mm • 1995 mm
• 695 mm • 2095 mm
• 795 mm • 2195 mm
• 895 mm • 2295 mm
• 995 mm • 2395 mm
• 1095 mm • 2495 mm
• 1195 mm • 2595 mm
• 1295 mm • 2695 mm
• 1395 mm • 2795 mm
• 1495 mm • 2895 mm
• 1595 mm • 2995 mm
Lieferbare Längen
m
ec
h
an
ik
MECHANIK Antriebselemente
Antriebselemente
B90
Kugelgewindemutter Variante 1a -Ø16
Leistungsmerkmale
• Werkstoff 20MnCr5, geschliffen
• Ausführungen für
Kugelgewindespindel Ø16 mm
• Muttersteigung: 5 mm
• Kugeln werden intern umgelenkt
• mit Fußbefestigung
Tragzahlen Bestelldaten
nur für Spindel Ø16
Maßzeichnungen
Steigung Nenn-Ø dyn. Tragzahl stat. Tragzahl
5 mm 16 mm 4600 N 7200 N
11
12
.5
36
.5
6050
2 x M6
25 8.5 16.5
Steigung Art.-Nr.
5 213 001 1000
m
ech